43  “Ego Bernardus Comes filius Bulgarelli Comitis sub iureiurando promitto Gulielmo Episcopo ecclesie 

Sancte Marie Urbeveteris suisque successoribus in perpetuum, quod Castellum de Parrano, nec curtem cum 
districto cum toto iure atque usu, quod ad predictum castrum pertinet, una cum fratribus meis Gualfredo et 
Ugulino atque Gregorio et uxore mea scilicet Persona, nos non tollimus unquam aliquando Castellum de 
Parrano cum curte et districtu, neque per nos, neque per sumissam personam, et si aliquis tulerit, nos 
adiuvabimus recuperare, et recuperato, retinere per bonam fidem, et nos guerram facere promittimus illis, 
qui hoc fecerint, postquam nos invitaverit licet Episcopus Gulielmus vel alius eius successor, vel aliquis 
certus missus eorum pro eis, et neque finem neque pacem cum eis hominibus faciemus sine licentia 
supradictarum personarum per bonam voluntatem, prius quam nos invitaverint, si Episcopus et successores 
eius sic nobis observarint, sicut inferius demonstrabitur, si Deus nos adiuvet et sancta Dei evangelia” (CDO: 
11). 
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Rollandutius de Carraiola; Ubaldino, filho de Pedro Negro de Savingnano. Eu, 
Raniero, chamado para redigir o pacto, fi-lo e, depois, lavrei-o44. 

Vê-se que se trata de outro juramento de submissão, novamente feito pelo conde 

Bernardo, só que, desta vez, acerca do castelo de Parrano, localizado abaixo. 

44  “Pro securitate predicta quod fecit Bernardinus et fratres eius et uxor eius de Castello Parrani cum curte, 

ego Gulielmus Episcopus non vendo, neque dono, neque cambio, nec unquam aliquo ingenio alienabo, nisi 
Bernardino et fratribus eius, et uxori sue et heredibus eorum in perpetuum, exceptis aliquibus feudis, si alicui 
infegare voluero, si vos a nobis acquirere volueritis pro tanto pretio, scilicet dare promittimus, si nos dare 
volumus, pro XL libris bonorum den. Mediolanensium, licet quod tantundem valens et pensionem tantam ibi 
sit per unumquemque annum ponere X solidorum supradictarum monetarum, et obligo me, meosque 
successores in perpetuum, si contra hoc scriptum, quod absit, unquam aliquando fecerimus, aut supradicta 
non observaverimus, tunc supradictum Castrum Parrani totum cum curte et districto ad Bernardinum et ad 
fratres eius et uxori sue et heredibus eorum deveniat sine pretio tantum pensio remaneat ad predictum 
Episcopum, si Bernardinus et fratre eius et uxor, sicut iuraverunt, observaverint. Actum est hoc in Pragule 
inter castrum Parrani et fluvium Clanis, anno dominice incarnationis millesimo C. XVIII, residente Gelasio 
summa Sede ap. Petri et Pauli, anno eius pontificatus primo, mense aprilis, die martis in presentia bonorum 
hominum quorum nomina hec sunt. Dono filius Rainerii de Ficulle, et Rollandutius de Carraiola, et 
Ubaldinus filius Nigri Petri de Savingnano, hi sunt rogati testes. Ego Rainerius hoc rogavi pactum et post 
complevi et scripsi” (CDO: 11-12). 
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Mapa 14 – O castelo de Parrano45.